
Besluit van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente 

Rijswijk houdende regels omtrent het aanwijzen van openbare plaatsen om 

te barbecueën 

Burgemeester en wethouders van Rijswijk; 

  

gelet op artikel 5:34a van de Algemene Plaatselijke Verordening voor Rijswijk 2019; 

  

  

B E S L U I T E N : 

  
1. aan te wijzen als openbare plaats waar het is toegestaan om vuur aan te leggen, te stoken of te 

hebben voor koken, bakken en braden (barbecueën): 

  

- het gedeelte van het Wilhelminapark zoals aangegeven op de bij dit besluit behorende kaart; 

2. te bepalen dat dit besluit in werking treedt drie dagen na de bekendmaking. 

Rijswijk, 14 juli 2020 

Burgemeester en wethouders voornoemd, 

de secretaris, 

P.M. Schuit 

de burgemeester, 

drs. M.J. Bezuijen 

Nr. 71565 

GEMEENTEBLAD 9 maart 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Rijswijk 

Gemeenteblad 2021 nr. 71565 9 maart 2021 1 



Bijlage  1   

Toelichting    

De afgelopen jaren kon in een deel van het Wilhelminapark worden gebarbecued. In verband met de 

maatregelen ter bestrijding van het Covid-19 virus was dit vanaf 9 april 2020 niet langer toegestaan en 

was het verbod van artikel 5:34a van de Algemene Plaatselijke Verordening voor Rijswijk 2019 op het 

Gemeenteblad 2021 nr. 71565 9 maart 2021 2 



gehele grondgebied van toepassing. Nu de virusuitbraak steeds meer onder controle komt, achten wij 

het verantwoord om barbecueën weer toe te staan in het aangewezen deel van het Wilhelminapark. 

  

Doordat er weinig woonbebouwing rondom de barbecueplaats aanwezig is, is de aangewezen plaats 

geschikt om te barbecueën. Om te voorkomen dat afval achterblijft in het park, zijn de laatste jaren veel 

extra afvalbakken geplaatst. In de zomermaanden wordt het afval frequenter opgehaald en wordt er 

regelmatig zwerfafval geruimd. 

  

Bezwaarclausule 

Tegen dit besluit kunnen belanghebbenden binnen zes weken na de dag van bekendmaking daarvan 

bezwaar maken, door het indienen van een bezwaarschrift bij het college van burgemeester en wethou- 

ders van de gemeente Rijswijk, Postbus 5305, 2280 HH Rijswijk. Het bezwaarschrift moet op grond van 

artikel 6:5 van de Algemene wet bestuursrecht zijn ondertekend en dient tenminste te bevatten: de 

naam en adres van de indiener, de dagtekening, een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar 

is gericht en de gronden waarop het bezwaarschrift rust. 

  

U kunt uw bezwaarschrift ook digitaal indienen. Daarvoor dient u wel de beschikking te hebben over 

een elektronische handtekening (DigiD). De precieze voorwaarden vindt u op de website van de gemeente 

Rijswijk: www.rijswijk.nl. 

Gemeenteblad 2021 nr. 71565 9 maart 2021 3 


